
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1878 / 2021 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N. 

1688 DEL 28.09.2021 PER ACQUISTO BANDIERE ITALIA (CIG: 
ZE8332ADD7). 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la determinazione n. 1688 del 28/09/2021 con la quale si procedeva 
all’affidamento delle seguenti forniture all’operatore economico GR.IN.TA s.n.c. di Lanzarin 
Mirco & C., avente sede in Nove (VI) P. I.V.A. 02237350240 - per l’importo di euro € 661,00 
oltre I.V.A, per un totale complessivo di € 806,42: 

- n. 1 targa stampata ed applicata su cornice fondo raso blu, comprensivo di impianto 
stampa e bozze grafiche al costo di euro 116,00 oltre I.V.A.; 

- n. 1 tagliere in legno inciso al laser, comprensivo di impianto stampa e bozze grafiche al 
costo di euro 65,00 oltre I.V.A.; 

- n. 60 bandiere Italia dimensione 70x100 cm. Foulard con laccetti in € 480,00 + IVA (€ 
8,00 cadauna + IVA); 

DATO ATTO che, conseguentemente, è stato assunto l’impegno di spesa n. 3010_2021 per 
€ 806,42 con imputazione sul Capitolo 9000 del bilancio 2021 “Spese di rappresentanza per 
attività e cerimonie istituzionali” (Estremi di riclassificazione ai sensi del D. Lgs. 118/2011: Missione 1, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

FATTO PRESENTE che in corso di esecuzione dell’affidamento si è reso necessario 
acquisire: 

- n. 57 bandiere Italia dimensione 70x100 cm. Foulard con laccetti in € 456,00 + IVA (€ 
8,00 cadauna + IVA); 

- n. 13 bandiere Italia dimensioni 100x150 in 130,00 + IVA (€ 10,00 cadauna + IVA) da 
utilizzare per l’allestimento delle sale e dei luoghi in cui si svolgono le cerimonie 
istituzionali del Comune ; 

CONSIDERATO che risulta necessario integrare di € 129,32 l’impegno di spesa n. 
3010/2021 per l’acquisto delle bandiere sopra citate; 

RITENUTO di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determina n. n. 
1688 del 28/09/2021; 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-
2023 corredato dei relativi allegati"; 

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 che ha approvato il Piano della 
Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023  

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011 

- il decreto sindacale prot. 55873 del 31/8/2021;  

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento, che 
costituiscono motivazione ai sensi della L. 241/1990; 

2. di integrare di € 129,32 l’impegno di spesa n. 3010_2021 assunto verso l’operatore 
economico GR.IN.TA s.n.c. di Lanzarin Mirco & C., avente sede in Nove (VI), via 
dell’Olmo n. 45, P.IVA 02237350240 (CIG ZE8332ADD7) per l’acquisto delle bandiere 
citate in premessa ed imputato sul Capitolo 9000 del bilancio 2021 “Spese di rappresentanza 
per attività e cerimonie istituzionali” (Estremi di riclassificazione ai sensi del D. Lgs. 118/2011: 
Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 3010_2021 

 
Firmato digitalmente  il 28/10/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/10/2021 al 12/11/2021 
 


